протокол

заседания Совета саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

28.10.2010 Γ. N₂ 48/10

Место проведения -

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64

Время начала -

16 часов 00 минут

Время окончания -

17 часов 00 минут

Председатель Совета -

Петрова Т.А.

Секретарь -

Голдырева Л.В.

Присутствовали,

члены Совета -

Буничев Г.А. Гарслян А.Г. Гнедочкин Ю.М. Гуськов В.А. Писклов В.П. Терентьев В.А.

Из 11 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть заседание.

РЕШИЛИ: Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

- 1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".
- 2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".
- 3. О внесении изменений в протоколы заседаний Совета СРО НП "Строители Урала" от 21.06.2010 г. № 27/10 и от 28.07.2010 г. № 31/10.

1. СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала" от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и оплативших вступительные взносы. **РЕШИЛИ**:

Принять в члены СРО НП "Строители Урала" в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

No	Полное наименование	ИНН
1.	Общество с ограниченной ответственностью "Регион Девелопмент"	7203173280
2.	Общество с ограниченной ответственностью	8904065006
	"Инженерные Наружные Сети"	8904003000

Итоги голосования:

"За" – 7 голосов; "Против" – нет; "Воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО НП "Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов Партнерства, в количестве 22 шт.:

№	Полное наименование	ИНН	№ Свидетельства о допуске
1.	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Химспецстрой"	5911058276	10590027-01
2.	Общество с ограниченной ответственностью "Дорожник"	4501119847	10450113-01
3.	Общество с ограниченной ответственностью "Нефтесервис"	7204088091	10720266-01
4.	Общество с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ"	7206032619	10720421-01
5.	Отдел капитального строительства и развития территории администрации Верещагинского муниципального района Пермского края	5933181379	10590457-01
6.	Общество с ограниченной ответственностью "Корпорация "Сибирь"	7206038280	10720584-01
7.	Общество с ограниченной ответственностью "СтройЭнергоСервис"	7204148706	10720627-01
8.	Общество с ограниченной ответственностью "Сибгидромехстрой"	8602246302	10860229-02
9.	Общество с ограниченной ответственностью "БАСТИОНЪ"	7203111252	10720230-02
10.	Общество с ограниченной ответственностью "Управление механизации и транспорта № 24"	7206007771	10720233-02
11.	Общество с ограниченной ответственностью "Стройпрогресс"	7206030611	10720235-02
12.	Общество с ограниченной ответственностью "Огнеупорщик"	7206021504	10720240-02
13.	Общество с ограниченной ответственностью "ABPOC"	7206028820	10720252-02
14.	Общество с ограниченной ответственностью "Элмонт-А"	7206026414	10720255-02
15.	Общество с ограниченной ответственностью "Шпунт"	7202085899	10720281-02
16.	Общество с ограниченной ответственностью "Стройсервис"	7205017368	10720290-02
17.	Общество с ограниченной ответственностью "СтройСервис"	7203238379	10720293-02
18.	Общество с ограниченной ответственностью "TECAHA"	7224039046	10720411-02

19.	Дочернее открытое акционерное общество "Тобольская мехколонна № 15"	7223000529	10720412-02
20.	Общество с ограниченной ответственностью "Двигательмонтаж"	7206007806	10720494-02

2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 200 тыс.руб. (суммарный взнос составляет 500 тыс.руб.) и планирующих осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 млн.руб.:

№	Полное наименование	ИНН	№ Свидетельства о допуске
1.	Общество с ограниченной ответственностью "Мста"	7205009293	10720231-01
2.	Общество с ограниченной ответственностью "АСНО"	7202002469	10720276-02

Итоги голосования:

"За" – 7 голосов; "Против" – нет; "Воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Терентьева В.А., который доложил о неточностях в написании полного наименования организации ООО "Корпорация "Сибирь" (ИНН 7206038280) в протоколах заседаний Совета СРО НП "Строители Урала" от 21.06.2010 г. № 27/10 и от 28.07.2010 г. № 31/10. Ошибочно было указано Открытое акционерное общество "Корпорация "Сибирь".

РЕШИЛИ:

1. Внести изменение в протокол заседания Совета СРО НП "Строители Урала" от 21.06.2010 г. № 27/10:

По результатам обсуждения Советом принять в члены СРО НП "Строители Урала" в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

N₂	Полное наименование	ИНН
2.	Общество с ограниченной ответственностью "Корпорация "Сибирь"	7206038280

2. Внести изменение в протокол заседания Совета СРО НП "Строители Урала" от 28.07.2010 г. № 31/10:

По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП "Строители Урала" и в соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624, следующим членам Партнерства, в количестве 17 шт.:

№	Полное наименование	ИНН	№ Свидетельства о допуске
7.	Общество с ограниченной ответственностью "Корпорация "Сибирь"	7206038280	10720584-00

Итоги голосования:

"За" – 7 голосов; "Против" – нет; "Воздержались" – нет. Решение принято единогласно.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель	Trounde	Т.А. Петрова
Секретарь	93-1	Л.В. Голдырева